МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

/£. 01. i o i k т
г. Благовещенск

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения
Амурской области от 09.01.2024 №9

С целью эффективного использования имеющихся ресурсов
компьютерных и магнитно-резонансных томографов в медицинских
организациях Амурской области

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Амурской области
от 09.01.2024 № 9 «Об организации проведения в Амурской области
рентгеновской компьютерной и магнитно-резонансной томографии в
амбулаторных условиях, в том числе в период угрозы распространения новой
коронавирусной инфекции» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно
приложению № 1к настоящему приказу.

1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему приказу.

Заместитель председателя Правительства
Амурской области -  министр
здравоохранения Амурской области С.Н. Леонтьева

Приложение №1
к приказу
министерства здравоохранения
Амурской области
о т № / 5 ^

Схема маршрутизации пациентов для проведения рентгеновских КТ-
исследований по направлениям медицинских организаций,

оказывающих первичную медико-санитарную помощь прикрепленному
населениюза исключением пациентов с подозрением или

подтвержденной новой коронавирусной инфекцией COVID-19 и/или
пневмонией

№
п/п

Наименования медицинских
организаций и

подведомственных территорий

Наименование медицинской
организации для направления

пациентов на КТ-исследование в
амбулаторных условиях

1. Благовещенский муниципальный
округ (взрослые, дети) Областная консультативно

диагностическая поликлиника ГАУЗ
АО «Амурская областная клиническая

больница»

2. Областная консультативно
диагностическая поликлиника
ГАУЗ АО «Амурская областная
клиническая больница» (взрослые,
дети)

3. Октябрьский район (дети,
взрослые)

4. ЧУЗ «РЖД-Медицина»
пгт Февральск (дети)

5. Константиновский район (дети,
взрослые)

6. Пациенты в возрасте до 18 лет,
проживающие на территории
г. Благовещенска ГАУЗ АО «Амурская областная

детская клиническая больница»7. Ивановский муниципальный округ
(дети, взрослые)

8. НПЛЦ «Семейный врач» АГМА

Клиника Кардиохирургии ФГБОУ ВО
Амурская ГМА Минздрава России

9. ЧУЗ «РЖД-Медицина»
пгт. Февральск (взрослые)

10. Свободненская больница ФГБУЗ
ДВОМЦ ФМБА России
(поликлиника № 2 г.
Благовещенск)

11. ФКУЗ «МСЧ МВД России по
Амурской области»

12. ГАУЗ АО «Городская поликлиника
№ 1»

ГАУЗ АО «Городская поликлиника
№ 1»

13. ГАУЗ АО «Городская поликлиника
№ 2»

14. ГАУЗ АО «Городская поликлиника
№ 3»

15. ГАУЗ АО «Городская поликлиника
№ 4»

ГАУЗ АО «Благовещенская городская
клиническая больница»

16. г. Райчихинск (дети, взрослые)

ГАУЗ АО «Райчихинская городская
больница»

17. Завитинский муниципальный округ
(дети, взрослые)

18. ЧУЗ «РЖД-Медицина» г.
Завитинск

19. Михайловский район (дети,
взрослые)

20. Бурейский муниципальный округ
(взрослые, дети) ГБУЗ АО «Бурейская районная

больница»21. Архаринский муниципальный
округ (дети, взрослые)

22. Пгт. Прогресс (дети, взрослые)
23. Тамбовский муниципальный округ

(дети, взрослые)

ФГБНУ «Дальневосточный научный
центр физиологии и патологии

дыхания»

24. Пациенты, проходящие
амбулаторное обследование и
лечение в ФГБНУ
«Дальневосточный научный центр
физиологии и патологии дыхания»

25. Селемджинский район (дети,
взрослые)

26. г. Белогорск и Белогорский
муниципальный округ (дети,
взрослые)

ГАУЗ АО «Белогорская межрайонная
больница»

27. Ромненский муниципальный округ
(дети, взрослые)

28. ФГКУ «411 Военный госпиталь»
Министерства обороны Российской
Федерации

29. ЧУЗ «РЖД-Медицина»
г. Белогорск», поликлиника № 1
г. Белогорск

30. Серышевский муниципальный

округ (дети, взрослые)
31. г. Свободный (дети, взрослые)

ГБУЗ АО «Свободненская
межрайонная больница»

32. Свободненский район (дети,
взрослые)

33. Мазановский район (дети,
взрослые)

34. ЧУЗ «РЖД-Медицина»
г. Белогорск», поликлиника № 2
г.Свободный

35. Свободненская больница ФГБУЗ
ДВОМЦ ФМБА России
(поликлиника № 1 г. Свободный)

36. г. Шимановск, Шимановский
муниципальный округ (дети,
взрослые)

ГБУЗ АО «Шимановская районная
больница»

37. ЧУЗ «РЖД-Медицина»
г. Шимановск

38. Поселки Сиваки и Ушумун
Магдагачинского муниципального
округа (дети, взрослые)

39. г. Зея и Зейский район (дети,
взрослые)

ГБУЗ АО «Зейская межрайонная
больница им. Б.Е.Смирнова»

40. г.Тында и Тындинский
муниципальный округ (дети,
взрослые)

ГАУЗ АО «Тындинская межрайонная
больница»

41. ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Тында»
42. г. Сковородино и Сковородинский

муниципальный округ (дети,
взрослые)

ГБУЗ АО «Сковородинская
центральная районная больница»

43. ЧУЗ «РЖД-Медицина»
г. Сковородино

44. ЧУЗ «РЖД-Медицина» пгт.
Ерофей Павлович

45. Магдагачинский муниципальный
округ (дети, взрослые)

46. ЧУЗ «РЖД-Медицина»
пгт. Магдагачи

47. МСЧ КОСМОДРОМА
«ВОСТОЧНЫЙ» ФГБУЗ ФМБА
РОССИИ

МСЧ КОСМОДРОМА
«ВОСТОЧНЫЙ» ФГБУЗ ФМБА

РОССИИ

Приложение № 2
к приказу
министерства здравоохранения
Амурской области
от

Схема маршрутизации пациентов с подозрением или подтвержденной
новой коронавирусной инфекцией COVID-19 и/или пневмонией для

проведения рентгеновских КТ-исследований, по направлениям
медицинских организаций, оказывающих первичную медико-

санитарную помощь прикрепленному населению

№
п/п

Наименования МО и
подведомственных территорий

Маршрут для выполнения
компьютерной томографии

1. г. Тында и Тындинский
муниципальный округ ГАУЗ АО «Тындинская

межрайонная больница»2. ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Тында»
3. г. Сковородино, Сковородинский

муниципальный округ
ГБУЗ АО «Сковородинская

центральная районная больница»
4. ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Сковородино
5.

6.

ЧУЗ «РЖД-Медицина» пгт. Ерофей
Павлович
г. Райчихинск

ГБУЗ АО «Райчихинская
городская больница»

7. Завитинский муниципальный округ
8. ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Завитинск
9. Михайловский район
10. Бурейский муниципальный округ

ГБУЗ АО «Бурейская районная
больница»И. Архаринский муниципальный округ

12. Пгт. Прогресс
13. г. Свободный и Свободненский район

ГБУЗ АО «Свободненская
межрайонная больница»

14. Мазановский район
15. Свободненская больница ФГБУЗ

ДВОМЦ ФМБА России (поликлиника
№ 1 г. Свободный)

16. ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Белогорск»,
поликлиника № 2 г.Свободный

17. МСЧ космодрома «Восточный»
18. ЧУЗ «РЖД-Медицина» пгт. Февральск
19. ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Шимановск

ГБУЗ АО «Шимановская районная
больница»

20. г. Шимановск и Шимановский
муниципальный округ

21. Поселки Сиваки и Ушумун
Магдагачинского муниципального
округа

22. г. Белогорск и Белогорский
муниципальный округ

ГАУЗ АО «Белогорская
межрайонная больница»23. Ромненский муниципальный округ

24. Серышевский муниципальный округ
25. ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Белогорск»,

поликлиника № 1 г. Белогорск
26. г. Зея и Зейский район

ГБУЗ АО «Зейская межрайонная
больница им. Б.Е.Смирнова»

27. Магдагачинский муниципальный
округ

28. ЧУЗ «РЖД-Медицина» п. Магдагачи
29. Благовещенский муниципальный

округ
ГАУЗ АО «Амурская областная

клиническая больница»
(консультативная поликлиника)

30. ГАУЗ АО «Детская городская
клиническая больница»,
г. Благовещенск
(детские поликлинические отделения)

ГАУЗ АО «Амурская областная
детская клиническая больница»

31. Ивановский муниципальный округ
32. ГАУЗ АО «Городская поликлиника

№ 1»

ГАУЗ АО«Благовещенская
городская клиническая больница»

33. ГАУЗ АО «Городская поликлиника
№ 2»

34. ГАУЗ АО «Городская поликлиника
№ 3»

35. ГАУЗ АО «Городская поликлиника
№ 4»

36. Свободненская больница ФГБУЗ
ДВОМЦ ФМБА России (поликлиника
№ 2 г. Благовещенск)

37. НПЛЦ «Семейный врач»
38. ФГКУ «411 Военный госпиталь»

Министерства обороны Российской
Федерации

39. Константиновский район
40. Октябрьский район
41. Тамбовский муниципальный округ
42. ФКУЗ «МСЧ МВД России по

Амурской области»
43. Селемджинский район ГБУЗ АО «Селемджинская

районная больница»
рентгенография